
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ        ПРИКАЗ 

 26 ноября 2021 й.   №1684    26 ноябрь 2021 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

Об итогах проведения  

теоретического семинара с педагогами 

 

Согласно Приказу МКУ УО №1327 от 27 сентября 2021года «Об 

утверждении муниципального плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций», 23 ноября 2021 года был проведён 

теоретический семинар с педагогами на тему 

"Развитие функциональной грамотности учащихся посредством приемов 

технологии критического мышления на уроках" на базе МБОУ СОШ №3. В 

работе семинара приняли участие 68 учителей из ОУ: МБОУ Гимназия №1, 

БГИ №2, Лицей №12, ГБОУ БКК ПФО, СОШ №2, СОШ №3, ООШ №4, ООШ 

№5, СОШ №14, СОШ №15, СОШ №16, СОШ №18, СОШ с.Кинзебулатово, 

СОШ с.Петровское, СОШ с.Новоаптиково, СОШ с.Макарово, СОШ 

с.Ахмерово, СОШ с.Кузяново, СОШ с.Ишеево, СОШ с.Салихово. 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Объявить благодарность учителям МБОУ Лицей №12, Гимназия №1, 

ООШ №4, МБОУ СОШ с.Кинзебулатово, МБОУ СОШ №3 за качественную 

подготовку и выступление на высоком педагогическом уровне. 

2. Яздановой Л.М., методисту ИМЦ МКУ УО, распространить 

педагогический опыт вышеназванных педагогов для использования в работе 

ОУ. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего 

ИМЦ МКУ УО Доценко Т.И. 
 

 

 

 

И.о. начальника            Э.Ф. Вахрушина 
Копия верна 

Делопроизводитель  

 

 



Приложение  

к приказу МКУ УО 

от .11.2021г. № 

 

 

 


